УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«02»  ноября  2024 года                                                                  № 997_

О Порядке проведения итогового

сочинения (изложения) на территории

Алексеевского муниципального округа в

2024/25 учебном году

На основании пункта 21 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023

года № 233/552, в соответствии с приказом министерства образования

Белгородской области от 02 ноября 2024 года № 3296 «Об утверждении Порядка

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2024/25 учебном году», в целях своевременной подготовки и

обеспечения объективности проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Алексеевского муниципального округа в 2024/25 учебном году

приказываю:

1. Назначить главного специалиста отдела общего образования

управления образования администрации Алексеевского муниципального округа

Куманину Н.Ю. ответственной:

1.1. За проведение итогового сочинения (изложения) на территории

Алексеевского муниципального округа.

1.2. За доставку бланков для проведения итогового сочинения

(изложения) из областного государственного бюджетного учреждения

«Белгородской региональный центр оценки качества образования» (далее –

РЦОИ) в управление образования администрации Алексеевского

муниципального округа и обратно после проведения итогового сочинения

(изложения) материалов итогового сочинения (изложения) из управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа в РЦОИ.

2. Главному специалисту отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа Куманиной

Н.Ю.:

2.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций,

реализующих программы среднего общего образования Порядок, утвержденный

приказом министерства образования Белгородской области от 02 ноября 2024

года № 3296 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году»

(прилагается).

2.2. Сформировать состав уполномоченных представителей управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа в местах

проведения итогового сочинения (изложения) для обеспечения соблюдения в

них Порядка, утвержденного приказом министерства образования Белгородской

области от 02 ноября 2024 года № 3296 «Об утверждении Порядка проведения

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в

2024/25 учебном году» (прилагается).

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр оценки

качества образования» Рощупкиной А.В. разместить на официальном сайте

управления образования администрации Алексеевского муниципального округа

в сети «Интернет» приказ министерства образования Белгородской области от

02 ноября 2024 года № 3296 «Об утверждении Порядка проведения итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном

году» в течение одного рабочего дня со дня его получения.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих

программы среднего общего образования:

4.1. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению

итогового сочинения (изложения), с Порядком утвержденным приказом

министерства образования Белгородской области от 02 ноября 2024 года № 3296,

не позднее чем за семь дней до начала проведения итогового сочинения

(изложения).

4.2. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) с Порядком,

утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от 02

ноября 2024 года № 3296, не позднее чем за семь дней до начала проведения

итогового сочинения (изложения).

4.3. Своевременно информировать участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) по вопросам

организации и проведения итогового сочинения (изложения), разместить на

своих официальных сайтах в сети «Интернет» Порядок, утвержденный приказом

министерства образования Белгородской области от 02 ноября 2024 года № 3296

«Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2024/25 учебном году», настоящий приказ в

течение одного рабочего дня со дня его получения.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления, начальника отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа Самцову

Ю.О.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

муниципального округа

                            М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

А.В. Рощупкина

Л.Ю. Мироненко

А.А. Битюцкая

И.В. Падалка

Л.В. Верещак

Н.М. Колмыкова

Е.П. Кузьминых

А.А. Панченко

Н.Н. Щегольских

Е.Г. Острякова

Ю.В. Шушеров

Ю.О. Самцова

Н.Ю. Куманина

С.Н. Овчаренко

Н.А. Дешина

Н.Т. Сапелкин

Л.В. Андрусь

Н.М. Лутова

А.Г. Дегтярев

С.С. Калашникова

Е.В. Колядина

Е.А. Кульбаченко

О.Е. Ковалёва

Приложение

к приказу управления образования

от 02 ноября 2024 года №

Состав уполномоченных представителей управления образования

администрации Алексеевского муниципального округа, направляемых в

образовательные организации, с целью соблюдения Порядка проведения

процедуры итогового сочинения (изложения)

 04 декабря 2024 года

№

п/п
Наименование ОО

Ф.И.О. уполномоченного представителя

ОМСУ

1 ГКУ «Алексеевская

вечерняя сменная школа»

Харланова Татьяна Егоровна, главный

специалист отдела дошкольного

воспитания управления образования

администрации Алексеевского городского

округа

2 ЧОУ «Белогорский класс» Игнатченко Марина Егоровна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

«ДДТ»

3 ОГБОУ «Алексеевская

СОШ»

Лемещенко Ольга Владимировна, главный

специалист отдела общего образования

управления образования администрации

Алексеевского муниципального округа

4 МБОУ «СОШ № 1» Гладунова Елена Дмитриевна, главный

специалист отдела дополнительного

образования и воспитания управления

образования администрации

Алексеевского муниципального округа

5 МБОУ «СОШ № 3» Соловей Инна Алексеевна, главный

специалист отдела дошкольного

воспитания управления образования

администрации Алексеевского городского

округа

6 МБОУ «СОШ № 4» Челнакова Марина Викторовна,

заместитель директора МБУ «ЦОКО»

7 МБОУ «СОШ № 7» Скулова Вера Васильевна, методист МБУ

«ЦОКО»

8 МБОУ «Афанасьевская

СОШ»

Веретенникова Надежда Ивановна,

воспитатель структурного подразделения

– детский сад МБОУ «Афанасьевская

СОШ»

9 МБОУ «Варваровская

СОШ»

Гребеник Людмила Витальевна,

музыкальный руководитель МБДОУ

«Варваровский детский сад»

10 МБОУ «Гарбузовская

СОШ»

Важинская Валентина Васильевна,

воспитатель структурного подразделения

– детский сад МБОУ «Гарбузовская

СОШ»

11 МБОУ «Глуховская

СОШ»

Северинова Валентина Ивановна, и.о.

заведующего МБДОУ «Глуховский

детский сад»

12 МБОУ «Жуковская

СОШ»

Данченко Татьяна Дмитриевна,

воспитатель структурного подразделения -

детский сад МБОУ «Жуковская СОШ»

13 МБОУ «Иловская СОШ» Черменев Иван Сергеевич, заведующий

МБДОУ «Иловский детский сад»

14 МБОУ «Ильинская СОШ» Ерыгина Елена Ивановна, заведующий

МБДОУ «Ильинский детский сад»»

15 МБОУ «Красненская

СОШ»

Скрипник Светлана Михайловна,

воспитатель структурного подразделения -

детский сад МБОУ «Красненская СОШ»

16 МБОУ «Луценковская

СОШ»

Панченко Ирина Владимировна,

заведующий МБДОУ «Луценковский

детский сад»

17 МБОУ

«Матреногезовская

СОШ»

Рыбалкина Евгения Ивановна, и.о.

заведующего МБДОУ «Матреногезовский

детский сад»

18 МБОУ «Мухоудеровская

СОШ»

Нечёсова Влада Алексеевна, и.о.

заведующего МБДОУ «Мухоудеровский

детский сад»

19 МБОУ «Подсередненская

СОШ»

Рыхлова Маргарита Васильевна,

заведующий МБДОУ «Подсередненский

детский сад»

20 МБОУ «Репенская СОШ» Косых Елена Николаевна, воспитатель

структурного подразделения - детский сад

МБОУ «Репенская СОШ»

21 МБОУ «Советская СОШ» Ерыгина Анна Сергеевна, и.о.

заведующего МБДОУ «Советский детский

сад»

22 МБОУ «Хлевищенская

СОШ»

Кузнецова Людмила Владимировна,

воспитатель структурного подразделения-

детский сад МБОУ «Хлевищенская СОШ»

23 МБОУ «Щербаковская

СОШ»

Шапошник Марина Владимировна,

заведующий МБДОУ «Щербаковский

детский сад»